3
[image: C:\Users\duma3@Ptca1.com\Desktop\gerb-upr.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ПАРТИЗАНСК ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2025г.                                                                                      № 894-па

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа                 от 02 марта 2020 года № 366-па

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры от 21 мая 2025г., на основании статей 29, 32 Устава муниципального округа город Партизанск Приморского края, администрация муниципального округа город Партизанск Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утвержденного постановлением администрации Партизанского городского округа от 02 марта 2020 года № 366-па следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в целях:
1) строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, трубопроводов для продуктов переработки нефти и газа, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для оказания услуг связи, организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения);».
1.2. Подраздел 1.2. раздела 1 дополнить следующими пунктами:
«7) подключения (технологического присоединения) зданий, сооружений, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей);
8) эксплуатации, реконструкции, капитального ремонта инженерных сооружений, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей);
9) размещения инженерных сооружений, которые переносятся с земельных участков, изымаемых для государственных или муниципальных нужд».
1.3. Пункт 2 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«эксплуатации, реконструкции существующих инженерных сооружений, реконструкции, капитального ремонта их участков (частей);».
1.4. В пункте 2 подраздела 7.2 раздела 7 слова «в течение тридцати дней со дня поступления в уполномоченный орган ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 и 5 пункта 1.2 настоящего Регламента, но не ранее чем тридцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, предусмотренного подпунктом 1 пункта 17.4 настоящего Регламента» заменить словами «в течение тридцати дней со дня поступления в уполномоченный орган ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях, предусмотренных , ,  и 5 пункта 1.2 настоящего Регламента, а также в целях установления публичного сервитута для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, но не ранее чем пятнадцать дней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута».
1.5. Подраздел 7.2 раздела 7 дополнить новым абзацем «-двадцать дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов в целях установления публичного сервитута для капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений».
1.6. В абзаце 1 подраздела 7.1 раздела 7 слова «в течение не более пяти рабочих дней» заменить словами «не более чем пять рабочих дней».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального округа город Партизанск Приморского края в сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа                                                        О.А. Бондарев
image1.jpeg